СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  03.02.2017 г. № 7/3                                                               с. Старый Хопер

О принятии к осуществлению части

полномочий органов местного самоуправления

Балашовского муниципального района

органами местного самоуправления

Старохоперского муниципального образования на 2017 год
Рассмотрев решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района Саратовской области о передаче органами местного самоуправления Балашовского муниципального района органам местного самоуправления муниципальных образований, входящим в состав Балашовского муниципального района, осуществления части полномочий на 2017 год и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старохоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Старохоперского муниципального образования

РЕШИЛ:
 1. Органам местного самоуправления Старохоперского муниципального образования принять с 1 января 2017 года от органов местного самоуправления Балашовского муниципального района осуществление части полномочия по вопросам местного значения:
- в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них.

2. Заключить Соглашения о передаче осуществления части полномочия между органами местного самоуправления Старохоперского муниципального образования и органами местного самоуправления Балашовского муниципального района на 2017 год.
3. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.

Глава  Старохоперского

муниципального образования                                               С.В.Завьялов